UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-TCCB

V/v cho ý kiến đối với thí sinh có

bằng cử nhân chuyên ngành đào tạo 02

môn dự kỳ tuyển dụng viên chức giáo

viên trung học phổ thông năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng         năm 2023

   Kính gửi các ông (bà):

    - Phó Giám đốc Sở;

    - Trưởng phòng: Giáo dục Trung học, Thanh tra Sở;

    - Hiệu trưởng trường THPT công lập trực thuộc Sở.

 Ngày 09/5/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số

1209/SGDĐT-TCCB về việc đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức năm 2023. Sau

khi tổng hợp nhu cầu tuyển dụng các đơn vị, Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng

Dự thảo Kế hoạch tuyển dụng. Trong quá trình xây dựng Kế hoạch, có nội dung

liên quan đến yêu cầu trình độ đào tạo của thí sinh dự tuyển cần xin ý kiến thống

nhất của các đơn vị đề nghị tuyển dụng (có danh sách gửi kèm). Cụ thể như sau:

 Tại Điều 72, Luật Giáo dục 2019 quy định: Trình độ chuẩn được đào tạo của

giáo viên trung học phổ thông “có bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên trở

lên”; Điều 3, Thông tư 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021, Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm,

xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường trung học phổ thông công lập quy

định: Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng giáo viên trung học phổ thông: “có

bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên trung học

phổ thông. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc ngành

đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có chứng chỉ

bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học phổ thông theo chương

trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành”.

 Thực tế, có đơn vị đào tạo và cấp bằng cử nhân đào tạo 02 môn (SP tiếng

Anh - tiếng Nhật; SP tiếng Anh - tiếng Hàn; SP Toán - Lý, Sp Toán - Tin …)

 Như vậy, những thí sinh có bằng đào tạo như trên về trình độ đào tạo có đáp

ứng nhu cầu tuyển dụng của đơn vị hay không ?

 Đề nghị đơn vị gửi ý kiến bằng văn bản về Sở Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 19/6/2023 ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đơn vị xin kiến (theo DS);

- Lưu: VT, TCCB.

                     GIÁM ĐỐC

 Bùi Văn Kiệm

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ XIN Ý KIẾN

(Đơn vị có nhu cầu tuyển dụng)

1. Trường THPT Ngô Quyền

2. Trường THPT Lê Quý Đôn

3. Trường THPT Hải An

4. Trường THPT Nguyễn Trãi

5. Trường THPT Nguyễn Đức Cảnh

6. Trường THPT Cát Bà

7. Trường THPT Lê Hồng Phong.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-06-16T16:48:11+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-16T17:03:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-16T17:03:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-16T17:03:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-16T17:03:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!